TỔNG CÔNG TY

            ĐIỆN LỰC MIỀN NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐIỆN LỰC

    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

            Số:         /TB-CĐĐLHCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh trình độ Cao đẳng, Trung cấp,

 Sơ cấp chính quy năm 2024

Căn cứ Quyết định số 343/QĐ-CĐĐLHCM, ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Hiệu

trưởng Trường Cao đẳng Điện lực Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành quy chế

tuyển sinh trình độ trung cấp, cao đẳng chính quy năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-CĐĐLHCM, ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Hiệu

trưởng Trường Cao đẳng Điện lực Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành quy định

về đào tạo trình độ sơ cấp;

Trường Cao đẳng Điện lực Thành phố Hồ Chí Minh thông báo tuyển sinh trình

độ Sơ cấp, Trung cấp, Cao đẳng chính quy năm 2024 cụ thể như sau:

1. Trình độ Sơ cấp:

- Đối tượng tuyển sinh:

+ Đã tốt nghiệp công nhân điện, hoặc trung cấp điện trở lên và có kinh

nghiệm làm việc thi công sửa chữa lưới điện (đào tạo lại);

+  Đã tốt nghiệp công nhân điện, hoặc trung cấp điện trở lên (đào tạo mới).

- Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển thẳng.

- Chỉ tiêu: 90

- Thời gian đào tạo: 3 tháng

- Ngành tuyển:

  + Thi công sửa chữa lưới điện đang vận hành cấp điện áp 22kV - Hotline

2. Trình độ trung cấp:

2.1 Đã Tốt nghiệp Trung học cơ sở:

- Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển thẳng.

- Chỉ tiêu: 65

- Thời gian đào tạo: 3 năm

- Ngành tuyển:

  + Lắp đặt bảo trì hệ thống năng lượng tái tạo – Mã ngành: 5520270

  + Điện công nghiệp – Mã ngành: 5520277

2.2 Đã Tốt nghiệp Trung học phổ thông:

- Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển

2

  + Căn cứ điểm tổng kết học kỳ I của năm lớp 12;

  + Căn cứ điểm tổng kết học kỳ II của năm lớp 12;

  + Căn cứ điểm tổng kết cả năm lớp 12;

  + Căn cứ điểm thi tốt nghiệp trung học phổ thông.

- Chỉ tiêu: 275

- Thời gian đào tạo: 1,5 năm

- Ngành tuyển:  Quản lý vận hành, sửa chữa đường dây và trạm biến áp có điện

áp từ 110kV trở xuống – Mã ngành: 5520257

3. Trình độ Cao đẳng:

- Đối tượng dự tuyển: Đã tốt nghiệp trung học phổ thông

- Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển

  + Căn cứ điểm tổng kết học kỳ I của năm lớp 12;

  + Căn cứ điểm tổng kết học kỳ II của năm lớp 12;

  + Căn cứ điểm tổng kết cả năm lớp 12;

  + Căn cứ điểm thi tốt nghiệp trung học phổ thông.

- Chỉ tiêu: 690

- Thời gian đào tạo: 2,5 năm

- Ngành tuyển:

+ Công nghệ Kỹ thuật điện, điện tử (chuyên ngành Hệ thống điện) – Mã ngành:

6510303

  + Công nghệ Kỹ thuật điều khiển và Tự động hóa – Mã ngành: 6510305

  + Điện công nghiệp – Mã ngành: 6520227

  + Lắp đặt bảo trì hệ thống năng lượng tái tạo – Mã ngành: 6520270

  + Kế toán – Mã ngành: 6340301

4. Thông tin chung:

- Thời gian nhận hồ sơ: nhận liên tục trong năm (nếu đủ số lượng đăng ký sẽ bắt

đầu khai giảng hoặc kết thúc trước thời gian dự kiến)

 Dự kiến Đợt 1: Từ 16/01/2024 đến 04/8/2024

 Dự kiến Đợt 2: Từ 05/8/2024 đến 15/10/2024

- Lệ phí xét tuyển: 30.000đ/1 hồ sơ.

- Xem kết quả tại website: http://tuyensinh.hepc.edu.vn

- Cách thức đăng ký và nộp hồ sơ:

  + Đăng ký trực tuyến: http://tuyensinh.hepc.edu.vn

  + Nộp hồ sơ trực tiếp tại trường

  + Nộp hồ sơ qua bưu điện

  + Nộp hồ sơ qua Email và Zalo

3

 Thành phần hồ sơ nhập học gồm có:

1. Giấy báo nhập học (Thí sinh căn cứ thông báo Email để đăng ký nhập học)

2. Sơ yếu lý lịch (có xác nhận của địa phương)

3. Bản sao công chứng giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (Đối với học sinh tốt

nghiệp THPT năm 2023 trở về trước nộp bản sao bằng tốt nghiệp THPT)

4. Bản sao công chứng học bạ 3 năm lớp 10, 11, 12.

5. Bản sao công chứng giấy khai sinh.

6. Giấy khám sức khỏe do phòng khám Quận, Huyện cấp.

7. 02 ảnh cỡ 3x4 (ghi họ tên và ngày sinh ở mặt sau).

8. 03 bản Căn cước công dân photo công chứng

5. Quy trình đăng ký nhập học:

 Bước 1: Thí sinh nhận được Email thông báo trúng tuyển kiểm tra thông tin cá

nhân, kết quả, mã hồ sơ trúng tuyển.

 Bước 2: Nộp các khoản tiền đăng ký nhập học, thực hiện nộp học phí qua ứng

dụng VietelPay hoặc qua hệ thống ngân hàng, VNPay, internet banking….và

chụp hình giao dịch thành công

Thí sinh chuyển khoản học phí theo thông báo đã nhận qua Email (tổng số tiền

phải nộp) về trường theo các hình thức đóng học phí:

 Cách 1: SVHS nộp học phí trực tiếp tại phòng Kế hoạch Tài chính của

trường.

 Cách 2: SVHS nộp học phí bằng hình thức chuyển khoản theo thông tin

như sau:

- Tên tài khoản: Trường Cao đẳng Điện lực TP Hồ Chí Minh.

- Số tài khoản: 6321201009340.

- Tên ngân hàng: Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn -

chi nhánh Bắc Sài Gòn – TPHCM.

- Nội dung: [Họ tên SV] [Mã hồ sơ] Số điện thoại của sinh viên

(Ví dụ: Nguyễn Văn A – TS2024000001 - 0912345678).

 Cách 3: SVHS nộp học phí thông qua ứng dụng Viettel

Nếu có vướng mắc liên hệ phòng Kế hoạch Tài chính: 028.22.155.665 hoặc 0963523407

 Đối với sinh viên có đăng ký ở nội trú ký túc xá: khoảng 3.000.000đ/1 năm (sẽ đăng

ký khi học tập trung tại trường)

 Bước 3: Nộp đầy đủ tất cả hồ sơ bản giấy về Phòng Đào tạo và nộp lệ phí xét

tuyển 30.000đ tại Phòng Đào tạo.

 Bước 4: Nhà trường sẽ gửi thông tin Mã lớp học sau khi thí sinh hoàn thành

các bước 2,3 qua Zalo. Trước ngày nhập học Nhà trường sẽ gửi các hướng dẫn

xem thời Khóa biểu, danh sách lớp học, Mã số sinh viên cho thí sinh

4

Lưu ý:

- Danh sách xét trúng tuyển sẽ được đăng trên website tuyển sinh của Nhà

trường;

- Thí sinh sau khi hoàn thành thủ tục nhập học thường xuyên theo dõi Zalo cá

nhân (sẽ kết bạn Zalo để tạo group lớp học), thời khóa biểu cập nhật trên trang

web của trường, các nhóm Zalo lớp; tham gia đầy đủ các lớp học trực tuyến theo

đúng thời khóa biểu của Nhà trường;

- Sau thời gian trên, nếu thí sinh không đến đăng ký, Trường sẽ gọi thí sinh khác

đủ điều kiện đến nhập học và kết quả của thí sinh sẽ bị hủy bỏ

- Nhà trường chỉ nhận bản sao có công chứng hồ sơ HS-SV (không nhận bản

chính), do đó khi hoàn tất thủ tục nhập học nhà trường không giải quyết rút lại

hồ sơ với bất kỳ lý do nào.

- Học phí HKI và các lệ phí nộp 1 lần khi làm thủ tục nhập học và không hoàn

trả học phí sau khi đã hoàn thành thủ tục nhập học.

Chi tiết xin liên hệ:

- Địa chỉ nộp hồ sơ: Văn phòng Tuyển sinh, Phòng Đào tạo, Trường Cao đẳng

Điện lực Thành phố Hồ Chí Minh. Địa chỉ: số 554, đường Hà Huy Giáp, Phường

Thạnh Lộc, Quận 12, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Điện thoại tư vấn tuyển sinh: (028) 22155661- 22155662

  Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị Điện lực thành viên;

- Ban Giám hiệu;

- Các khoa/phòng/trung tâm;

- Website;

- Lưu: VT, P. ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trí Thiện

		VO THI HANG  UYEN
	2024-01-17T11:25:06+0700
	HA NOI
	Ky so

		Le Tri Thien
	2024-01-17T14:59:37+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRUONG CAO DANG DIEN LUC THANH PHO HO CHI MINH
	2024-01-17T17:11:53+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TRUONG CAO DANG DIEN LUC THANH PHO HO CHI MINH
	2024-01-17T17:11:53+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TRUONG CAO DANG DIEN LUC THANH PHO HO CHI MINH
	2024-01-17T17:11:55+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi